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Postoperativ smertebehandling til barn, SSK 
Utarbeidet av Overlege Olav Søvik og intensivsykepleier Frode Kleveland, Sørlandets Sykehus Kristiansand, 2020 

Våken med smerter 

(CAS*over 3)? 
Vent med opioider. 

Fortsett observasjon av 

pasienten. 

NEI 

Respirasjonsfrekvens 

over 10 og kapillær 

fylning mindre enn 3 

sekunder? (barn>1 år) 

JA 

NEI 

Sørg for frie luftveier. Gi 

oksygen. Kontakt lege. 

Vurder nalokson** 

JA 

Er det gått 5 min. fra 

siste dose iv. Fentanyl  
 

NEI 

JA 

Vent angitt tid før ny iv. 

dose. Fortsett 

observasjon. 
 

Gi veiledende bolusdose 

for iv. Fentanyl 
 

Ved smerte (CAS over 3) etter 4 

runder med opioid iv: Kontakt lege 

**Naloxon 1 - 5 mcg/kg iv hvert 2.- 3. – min. 

til respirasjonsfrekvens >14.  
 

Veiledende bolusdoser for iv. Fentanyl: 0,5 mcg/kg 
Vekt i kg: 10 = 10 x 0,5 mcg = 5      mcg Fentanyl 

               : 15 = 15 x 0,5 mcg = 7,5   mcg Fentanyl 

          : 20 = 20 x 0,5 mcg = 10    mcg Fentanyl 

           : 25 = 25 x 0,5 mcg = 12,5 mcg Fentanyl 

           : 30 = 30 x 0,5 mcg = 15    mcg Fentanyl, osv… 

PR OS/ SUPP ANALGETIKA BARN > 3 MND  
- Paracetamol Første dose: tbl. 40 mg/kg (rund ned til 
passende tabl størrelse) Deretter 15 mg/kg hver 6. time.   
 

 

Vurder også etter 
legeforordning: 
- Diclofenac 1-2 mg/kg hver 
12 time. (rund ned til passende 

tabl størrelse) 

- høyere dosering av fentanyl 
- Oxycodon (jf. prosedyre for 

smertebehandling til barn) 

Jf. EK: smertebehandling av barn 

    smerteverktøy NRS og CAS 
 

* 

https://kvalitet.sshf.no/docs/pub/dok14189.pdf
http://ekweb-sshf.sikt.sykehuspartner.no/docs/pub/dok28412.pdf

